## Expositio hymnorum

**T**e cordis ima concinant. te vox canora concrepet. te diligit castus amor. te mens adoret sobria

**¶** Et ergo (ima) .i. intima (cordis) .i. mētis (cōcinant) .i. laudēt (te) .s. deū. z (canora vox) .i. dulciter canens (crepet te) .i. crepando laudet. et (amor castus) .i. pudicus (diligit te. z sobria mens) .i. sobrie viues (adoret te) q̄si diceret. ita adiuues o deus nos reos. z q̄lificaros serues omi tpe vr ex totis viribz te laudare z honorare possumus. Et est modus excellentis laudis deo exhibende ordinatus in finem qui sequitur

**¶** Et cum profunda clauerit diem caligo noctium. fides te nebras nesciat. z nox fidei luceat.

**¶** Et cū .i. q̄n̄. p̄funda caligo id est densa obscuritas (noctiū clauerit) id est finierit (diē) nostrū extremū (fides) nostra (nesciat tenebras) .i. hereses seu peccata q̄bus obscurē (z nox fidei luceat) ita q̄ noctis tpe virtus fidei in nobis semp eluceat

**¶** Dormire mentem ne sinas. dormire culpa nouerit. castos fides refrigeret. somni vaporem temperet

**¶** Et ob id o deus (ne sinas) .i. nō p̄mittas (mentē) .i. cor nostrū (dormire) id est sopori intendere q̄ tuū seruitiū p̄ hoc deficiat z negligat. sed (culpa) .i. peccati p̄ntas seu inclinatio (nouerit dormire) .i. q̄scere seu cessare (fides refrigeret) .i. frigidus faciat (castos) scz nos pudicos. sic q̄ extinguat in nobis calores passionū noxiarū (z temperet) .i. mitiget (vaporem) id est dulcedinem z delectationem (somnia) ne scz indispositi friamus ad te laudandū omni tempore.

**¶** Exuta sensu lubrico te cordis alta somnient. ne hostis inuidi dolo. pauor quietos suscitet.

**¶** Sic declarat̄ latus s̄sus p̄cedens sic (alta) .i. eleuatiōes cogitādi (cordis) scz n̄ri (exuta) .i. denudata. a (lubrico sensu) .i. immūdo p̄cepto (somnia) nient te) .i. habeāt te p̄ materia somniādi (ne pauor) .i. merus vel fragilitas (suscitet) .i. exp̄gefaciat (heros) nos in aīo (dolo) .i. p̄ doli (inuidi hostis) .i. dyaboli. qui inuidet semp paci. z tranquillitati animi nostri. z laborat suggestiōibz suis nos instigare ad prauos actus

**¶** Christum rogemus z patrem. christi patrisqz spiritū. vniū potens per omnia. foue precantes trinitas

**¶** Ista est oratio ad sanctā trinitatē. s̄c̄ nos (rogemus xp̄m) .i. filiū dei (et patre) in diuinis (z sp̄m christi patrisqz) scz hoc mō. o tota (trinitas) s̄c̄ ext̄rens (vniū) id est vna essentia (potens p̄ omnia) id est in celo et in terra zc̄. (foue) id est nutri. z suscipe (precantes) id est rogantes. Amen.

**I**n ter quaternis trahitur horis dies ad vesperum  
 Occasum prenuncians noctis redire tempora.